MHBECTMLIMMN B OCHOBHOW KAMUTA
Nno NCTOYHNKAM PNHAHCUPOBAHNA
Mo rorpo4CKMM U MYHULUUTIATIbHBIM

OKPYIAM (PAMNOHAM)

BONOrOACKOW OBNACTU
B 2023 rogy*

Bes cybbekToB Manoro npeanpuHMMaTenbLcTea
N o6 bema MHBECTULNI, He Habnaaemblx NPSMbIMA

cratuctnyecKknmm metogamm

Mo obnacTn**
["opoackue okpyra:
r. Bonorga
r. Yepenosewy

MyHVILI,VII'IaJ'IbeIe OKpyra:

babaeBckuii
BabyLKnHCcKmin
Benosepckun
BenukoycTiorckui
BepxoBaxckui
Boxxeronckui
Bonoroackui
"psizoBeLKmn
Kapyvickun
Knum.-Fopoaeukunn
MexaypeyeHckmn
HrokceHckui
Cokonbckun
CsaAMXKeEHCKMUN
TapHorckuia
ToTemckui
Yctb-KybuHckui
YCTHOXKEHCKUN
XapoBckuin
YarogoLeHckuin

MyHuumnansHble panoHbi:

BawukuHckmin
BbiTeropckun
Kupunnosckui
Hukonbckuin
Yepenoseukui
LLlekcHUHCKNI

* [0 AaHHbIM rO0BbIX OTYETOB.

CobBCTBEHHbIE
cpencTea

92050263

17617496
49233038

840548
93429
344822
1041603
67939
129001
2679797
1843855
744621
19485
524979
193130
1700347
154855
32666
870176
6298
20077
169253
328283

55238
812677
138249
106556

1117938
3641153

[MpuBneYeHHble
cpefcTea

42935319

19335583
6606589

1531941
397663
76669
374685
197089
287298
1415401
2395602
103018
53220
251451
510332
634663
52124
235072
335231
66791
77804
304516
124876

1651112
1746283
484905
483823
189075
2932543

OtooXKeTHble
cpeacTea

27348449

17224360
4840755

133397
370539
74694
271384
196566
262224
345700
445800
99173
45760
98493
393070
270283
42538
231284
151148
65464
59575
150030
119297

50905
406109
93817
437696
87065
381323

BONOIrQACTAT

13 npuerie4eHHbIX CpeancTB

deaepanbHbI

13642698

9902605
2337087

63675
163023
46668
107272
23073
129091
11280
170400
284
10518
8391
5414
46065
521
37287
43731
730
5800
29969
23800

20674
106768
56184
217909
4241
70238

U3 HUX BLomKeT:

cybbekToB
Poccuinckon
depepaunm
10957295

6021322
1995026

55537
171522
16704
76209
132997
114904
214476
199228
92818
9970
71700
353680
175305
29126
143902
83791
27239
49518
70581
33936

2054
277179
8388
202791
60441
266951

ThicsaY pybnen

MECTHbIN

2748456

1300433
508642

14185
35994
11322
87903
40496
18229
119944
76172
6071
25272
18402
33976
48913
12891
50095
23626
37495
4257
49480
61561

28177
22162
29245
16996
22383
44134

** CBefeHUsi 060COBNEHHbIX NOApa3aeneHunii OTAENbHbIX PUANYECKUX NN, HAXOAALMXCS Ha TEPPUTOPUN ApYrX cyObekToB Poccuickom
degepaunu, BKNOYEHbI B UTOM Mo obnacTtu, 6e3 pacnpegeneHnsi no MyHUUMnanbHbIM 06pa3oBaHUsIM.



