

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ (РАЙОНАМ) ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ\*

Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами

тысяч рублей

	Собственные средства	Привлеченные средства	из привлеченных средств			
			бюджетные из них бюджет:			
			средства	федеральный	субъектов Российской Федерации	местный
По области**	92050263	42935319	27348449	13642698	10957295	2748456
Городские округа:						
г. Вологда	17617496	19335583	17224360	9902605	6021322	1300433
г. Череповец	49233038	6606589	4840755	2337087	1995026	508642
Муниципальные округа:						
Бабаевский	840548	1531941	133397	63675	55537	14185
Бабушкинский	93429	397663	370539	163023	171522	35994
Белозерский	344822	76669	74694	46668	16704	11322
Великоустюгский	1041603	374685	271384	107272	76209	87903
Верховажский	67939	197089	196566	23073	132997	40496
Вожегодский	129001	287298	262224	129091	114904	18229
Вологодский	2679797	1415401	345700	11280	214476	119944
Грязовецкий	1843855	2395602	445800	170400	199228	76172
Кадуйский	744621	103018	99173	284	92818	6071
КичмГородецкий	19485	53220	45760	10518	9970	25272
Междуреченский	524979	251451	98493	8391	71700	18402
Нюксенский	193130	510332	393070	5414	353680	33976
Сокольский	1700347	634663	270283	46065	175305	48913
Сямженский	154855	52124	42538	521	29126	12891
Тарногский	32666	235072	231284	37287	143902	50095
Тотемский	870176	335231	151148	43731	83791	23626
Усть-Кубинский	6298	66791	65464	730	27239	37495
Устюженский	20077	77804	59575	5800	49518	4257
Харовский	169253	304516	150030	29969	70581	49480
Чагодощенский	328283	124876	119297	23800	33936	61561
Муниципальные районь	ol:					
Вашкинский	55238	1651112	50905	20674	2054	28177
Вытегорский	812677	1746283	406109	106768	277179	22162
Кирилловский	138249	484905	93817	56184	8388	29245
Никольский	106556	483823	437696	217909	202791	16996
Череповецкий	1117938	189075	87065	4241	60441	22383
Шекснинский	3641153	2932543	381323	70238	266951	44134

<sup>\*</sup> По данным годовых отчетов.

<sup>\*\*</sup> Сведения обособленных подразделений отдельных юридических лиц, находящихся на территории других субъектов Российской Федерации, включены в итог по области, без распределения по муниципальным образованиям.